



Niech to będzie bezpieczny majowy weekend! Policja zapowiada kontrole

data aktualizacji: 2020.05.01



Zmieniające się w ostatnich dniach zasady dotyczące możliwości przemieszczania się, sprzyjająca aura i wydłużony weekend majowy mogą mieć wpływ na wzmożony ruch pojazdów oraz pieszych na polskich drogach.

Wśród użytkowników dróg należy spodziewać się większej liczby kierujących jednośladami, w tym korzystających z rozpoczętego sezonu motocyklistów. W trosce o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego policjanci będą egzekwować od kierujących pojazdami m.in. przestrzeganie ograniczeń prędkości i właściwego zachowania wobec niechronionych uczestników ruchu.

Od kilku lat rosnąca liczba jednoślądów na polskich drogach wpływa również na wzrost liczby wypadków drogowych z udziałem użytkowników tych pojazdów. Zdarzenia, w których uczestniczą motocykliści, pociągają za sobą poważne skutki. Stąd też od wielu lat podejmowane są różnorodne działania mające na celu ograniczenie liczby wypadków z ich udziałem, a co za tym idzie zmniejszenie liczby osób poszkodowanych.

Pamiętajmy, że na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego wpływa wiele czynników, m.in. sprawność pojazdu, stan psychofizyczny kierujących pojazdami, pogoda, a przede wszystkim respektowanie przepisów przez uczestników ruchu drogowego. Ponadto, bardzo ważna jest kultura jazdy, wzajemny szacunek i brak agresji, które wpływają na poczucie bezpieczeństwa, co w

konsekwencji może przełożyć się na mniejszą liczbę zdarzeń w ruchu drogowym.

W trosce o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego policjanci będą egzekwować od kierujących pojazdami przestrzeganie ograniczeń prędkości oraz właściwego zachowania wobec niechronionych uczestników ruchu. Ponadto realizowane będą badania stanu trzeźwości, w celu wyeliminowania kierujących pojazdami będących po spożyciu alkoholu lub podobnie działającego środka.

Policjanci zwracać będą również uwagę na korzystanie przez użytkowników pojazdów z pasów bezpieczeństwa, a także właściwe przewożenie dzieci w pojazdach.

KWP Olsztyn/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/60902-niech-to-bedzie-bezpieczny-majowy-weekend-policja-zapowiada-kontrolę>